
Strana 1 (celkem 2) 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 až § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění změn a doplňků (dále 
jen „smlouva“ včetně jejich příloh citovaných v závěru) uzavřená uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 
 

 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL :   Základní škola Moravské Budějovice, Havlíčkova ul., okres Třebíč 

se sídlem:   Moravské Budějovice, Havlíčkova ul. 933, 676 02 

IČ:    47438487 

DIČ:             CZ47438487 

Bankovní spojení:   

zastoupen ve věcech smluvních: Františkem Dostálem, ředitelem ZŠ 

zastoupen ve věcech technických:  Jiřím Dostálem, ZŘ 

(dále jen „objednatel“) 
 

ZHOTOVITEL :   František Čeloud, malířství a natěračství 
IČO:     15202496 

DIČ:     NEPLÁTCE DPH 

Bankovní spojení:   

zastoupen:   Františkem Čeloudem 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Malování a opravy maleb v prostorech budovy základní školy Moravské Budějovice, Havlíčkova ul. 933 

2. Specifikace prací: malování sociálních zařízeni, chodeb, šaten, prostor školní jídelny a učeben a nátěry železných konstrukcí v 

budově školy dle požadavků objednatele. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět uvedené práce na základě vydaného živnostenského oprávnění.  
5. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost (nebezpečí). Provedením části díla může zhotovitel 

pověřit třetí osobu jen se souhlasem objednatele. Za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli stejně jako by je 
provedl sám. 

6. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě řádně a včas provedené dílo bez vad a nedodělků předat 
objednateli v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy. 

7. Při zpracovávání díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy 
a zavazuje se řídit předanými výchozími podklady objednatele a jeho pokyny. Zhotovitel je však povinen objednatele upozornit 

na nevhodnost jeho požadavků a pokynů nebo vady objednatelem předaných podkladů, jinak odpovídá za škodu tím 
způsobenou. 

8. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 

III. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla stanovenou na základě plošné výměry provedených maleb a nátěrů a jednotkové 
ceny dle předloženého sazebníku malířských a natěračských prací.  Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy i když tato 
neobsahuje celkovou cenu, neboť v okamžiku podpisu není možno tuto cenu určit.  

2. Předpokládaná cena, dle obdobného rozsahu prací v minulých letech, je cca 60.000,- Kč vč. DPH. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude provedena konečnou fakturou, po předání a převzetí prací. Faktura 
je splatná ve lhůtě 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou bude objednatelem potvrzený zápis o předání a převzetí provedeného díla. 

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. 

 



Strana 2 (celkem 2) 

V. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění:  
Termín předání místa plnění a zahájení prací:  11. července 2022 

Ukončení prací a předání řádně provedeného díla:  21. července 2022 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dílo plnit plynule a práce nebude bezdůvodně přerušovat. 

3. Pokud zhotovitel dokončí dílo a připraví ho k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít řádně 
provedené dílo i v tomto zkráceném termínu. 

 

VI. Záruka a odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotoveno podle této smlouvy.  
2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání nebo které se vyskytnou v průběhu 

záruční doby. 
3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost předmětu díla po 24 měsíců. 
4. Případné vady díla budou písemně reklamovány u zhotovitele na adrese uvedené shora bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. 
5. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu díla bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů po doručení písemného 

oznámení o vadě nebo ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedení opravy vady sdělí zhotovitel objednateli písemně.  
7. Doba od doručení oznámení o vadě do odstranění vady se do záruční doby nezapočítává. 

 

VII. Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu umožnit a na požádání 

objednatele poskytnout bezodkladně veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. 
3. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním díla objednateli. Dílo se pokládá za řádně 

ukončené, jestliže nebude mít při převzetí vady a nedodělky. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.  
2. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešit přednostně vzájemnou dohodou.   
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jednu. 

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského 
zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smlouvu k uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zašle objednatel. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

v Moravských Budějovicích dne   7.7.2022 

 

 

 

Za objednatele :                     Za zhotovitele : 

 

 

 

 

 

  František Dostál      František Čeloud     


